wiitis KOBLENZ

VERBINDET.

Beschlussvorlage
Vorlage: BV/0737/2019 | Datum: 09.09.2019
Baudezernent
Verfasser: | 67-EB Griinflichen- und Bestattungswesen | Az.: 67/Mo

Betreff:
Vergabe der Elektroinstallation fiir den Neubau Betriebshof EB 67 in der Beatusstrafle

Gremienweg:
26.09.2019 | Stadtrat | |einstimmig| |mehrheitl.| |ohne BE
| |abgelehnt Kenntnis abgesetzt
verwiesen Vertagt gedndert
TOP offentlich ‘Enthaltungen Gegenstimmen

Beschlussentwurf:
Der Stadtrat beschlieBt, die Vergabe der ,,Elektroinstallation” an die Firma Elektrotechnik Schlaf
aus Urbar zum Angebotspreis von 356.828,22 €.

Begriindung:
Das Amt 65/Zentrales Gebdudemanagement hat fiir den Neubau Betriebshof EB 67 in der Beatus-
stra3e die Elektroinstallation Offentlich nach VOB ausgeschrieben.

Ergebnis nach Priifung und Wertung

Bieter Firma Gesamt %
Nr.

1 Elektro Bohm GmbH 370.931,81 € 104
Carl-Benz-Straf3e
56276 GroB3maischeid

2 Elektrotechnik Schlaf 356.828,22 € 100
In den Biingerten 15
56182 Urbar

3 Nexxt trading GmbH Keine Wertung Keine Wertung
Friedrich-Mohr-Straf3e 7
56070 Koblenz

4 Elektro Hansen Keine Wertung Keine Wertung
Ernst-Sachs-Straf3e 33
56070 Koblenz

5 Jakob Dunkel GmbH 425.822,92 € 119
Emser Strafle 60
56076 Koblenz

6 Rudolf Fritz GmbH 491.059,33 € 138
NL Elektro Thomas
Daimler Stral3e 2a
56070 Koblenz

Art der Ausschreibung: Offentliche Ausschreibung nach VOB
Vergabenummer: 2019-65-0793-0O
Von den Bestimmungen wurde nicht abgewichen.

Seite 1 von 2 aus Vorlage: BV/0737/2019



Das Ausschreibungsverfahren hat ergeben, dass 4 von 6 Angeboten wertbar sind. Nach Priifung und
Wertung der Angebote hat die Firma Elektrotechnik Schlaf aus Urbar das wirtschaftlichste Angebot
abgegeben.

Fiir die TeilmaBnahme wurden geschétzt: 358.426,74 €

Ausreichende Mittel fiir die Vergabe der Elektroinstallation stehen im Wirtschaftsplan 2019 des
Eigenbetriebes unter der Konto-Nr. 0085136 zur Verfiigung.

Der Eigenbetrieb beabsichtigt die Elektroinstallation fiir den Neubau Betriebshof EB 67 an die Fir-
ma Elektrotechnik Schlaf zum Angebotspreis von 356.828,22 € zu vergeben.

Das Rechnungspriifungsamt hat dem Vorschlag zugestimmt.
Anlage/n:

1. Niederschrift iiber die Offnung der Angebote und Wertung der Angebote
2. Nachtrag zur Niederschrift liber die Verdingungsverhandlung

Seite 2 von 2 aus Vorlage: BV/0737/2019



	Beratungsfolge
	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag

